
Protokół nr XVI/2004  
z sesji rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 23 kwietnia 2004 r. w sali nr 12 przy PI. Mickiewicza 2 w 

Cieplowodach godz. 18°° 

Przewodniczący Rady otworzył XVI sesję Rady Gminy , powitał radnych i gości zaproszonych , na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad , na ustawową ilość 15 radnych , w sesji uczestniczyło 15 radnych, /lista 
obecności stanowi załącznik do protokołu/ 
Do przesłanego wcześniej porządku obrad zaproponował zmianę polegającą na wprowadzeniu po pkt 7, pkt 7a 
podjecie uchwały zmieniającej uchwałą w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ciepłowody. 
Uwag nie wniesiono 
Porządek sesji z wniesiona poprawką został przyjęty jednomyślnie. 
Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednomyślnie. 
Ad. 3 
Informacją z pracy Urzędu miedzy sesjami przedstawił P. Wójt 
•Podjęto l zarządzenie w/g rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie UG 
•Realizacja i przygotowanie sprawozdania za I kwartał 2004 r. 
•Spotkanie w Agencji w sprawie podpisania promesy i podpisania końcowej umowy na budową kanalizacji w 
Kobylej Głowie. Prawdopodobnie promesę dostaniemy w maju i w czerwcu będzie można rozpocząć realizację tej 
inwestycji. 
•Finalizacja porozumienia z Prezesem Firmy Agrotech w sprawie rozliczeń związanych z przekazaniem 
wodociągów 
Ad. 4 brak 
Ad. 5 P. Celewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów związanych z powierzchniową eksploatacją kopaliny ze złoża „Targowica położonych w 
granicach gminy Ciepłowody, który jest zgodny ze studium. Uwag żadnych do planu nie wniesiono. W studium jest 
zaznaczony teren gdzie gmina musi uchwalić plan miejscowy jeśli wchodzą tutaj warunki szczególne. Wysokość 
opłaty zastosowano w kwocie maksymalnej wynoszącej 30%. Zmiana ta nic nas nie kosztuje. 
Przew. Rady - poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały . 
Uwag nie wniesiono 
Uchwała nr 80/XVI/2004 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów związanych z powierzchniową eksploatacją kopaliny ze złoża „Targowica położonych w granicach 
gminy Ciepłowody została podjęta jednomyślnie. 
Ad. 6 Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2003 r. po uprzednim  wysłuchaniu 
opinii Komisji rewizyjnej i opinii RIO. 
Przew. Komisji rewizyjnej - radny Gluza - przedstawił informację z przeprowadzonych czynności kontrolnych przez 
Komisję rewizyjną w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2003 w raz z opinią Komisji / która znajduje się w 
aktach Komisji rew./ 
Jednocześnie Komisja przygotowała uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy w 
Ciepłowodach za wykonanie budżetu gminy w 2003 / znajdującą się w teczce akt Komisji rew. pokrywającą się z 
wnioskiem wynikającym i ujętym w informacji, które w stosownym terminie zostały przesłane do RIO celem wydania 
opinii. 
Przedstawił opinię RIO odnośnie wniosku Komisji rew. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2003 
r./ w załączeniu do protokołu/ 
P. Skarbnik - przedstawiła opinię RIO odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za 2003 r. / w załączeniu do 
protokołu. / i sprostowanie do opinii RIO. 
Przew. rady - zapytał o przyczyny przekroczeń w dziale 801 Oświata 
P. Skarbnik - w dziale 80113 to jest dowóz uczni § 4300 przekroczenie spowodowane było o 306 zł. tym, iż z 
paragrafu tego oprócz wydatków związanych z dowozem uczni, są zwroty za przejazdy dzieciom szkolnym , 
realizowane przez szkołę podstawową ale oprócz tego przez Urząd Gminy zrealizowano zwrot za przejazd dziecka 
do szkoły specjalnej we Wrocławiu 
Następne przekroczenie tj, jest też w dziale oświata rozdział ZSS na § 4210 tj, paragraf zakupowy o 565 zł. 
dokładnie nie wie, być może przez nieuwagą zostały przekroczone te wydatki. Ale ogólnie szkoła nie przekroczyła 
tych 100% wydatków, czyli na innym paragrafie nie ma w pełni wykonania. 
Dział 85404 to są wydatki na Przedszkole , przekroczenie o 39 zł na wynagrodzeniu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Radna Markowska - nawiązała do sprawy rozmów telefonicznych w ZSS, zapytała czy nie było prywatnych rozmów 
skoro nie było bilingów, czy takie rozmowy były i rozliczano je bez bilingów. 
Radny Gluza - zwrócono się, do ZSS o bilingi, których nie otrzymano , bo szkoła nie występuje o pozyskanie ich 
taką ustną odpowiedź uzyskali od księgowej. 
Przew. Rady - myśli, że Komisja Rew, doprowadzi do realizacji tych wniosków.. 
Radny Gluza - w tej sprawie są załączniki w teczce akt Komisji rew. a również są umówieni z księgowa, ze szkoły , że 
ona będzie miała te bilingi rozmów na bieżąco. 
Przew. rady - nawiązał do opinii do sprawozdania z wykonania budżetu za 2003 r. i zapytał w kwestii przyczyn 
odchyleń od planu. 
P. Skarbnik - przyczyną odchyleń od planu jeżeli chodzi o podatki jest słaby wpływ, co szczegółowo zawiera 
uzasadnienie do części tabelarycznej. 
Przew. Rady - poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu analizowały sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2003 r., które zostało rozpatrzone pozytywnie. 
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2003 r. zostało rozpatrzone i przyjęte jednomyślnie. 
Ad. 7 
Przew. Rady - stosownie do wniosku Komisji rew., wspólne posiedzenie komisji pozytywnie zaopiniowało projekt 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2003 r. 
Uwag nie zgłoszono 
Uchwała nr 81/XVI/2004 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2003 r. została 
podjęta jednomyślnie. 
Przew. Rady złożył, gratulacje P. Wójtowi w imieniu całej Rady. 

Przerwa 

Przew. rady - po przerwie wznowił obrady sesji, przeszedł do realizacji pkt 7a 
Poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy Ciepłowody był 
przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia Komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Jest jedna istotna zmiana, 
którą naniósł Radca prawny stosownie do zapisów ustawowych, że odwołanie komisji i jej członków musi być w 
głosowaniu jawnym, pozostałe poprawki są formalne. Poinformował, że wniosek radnej Markowskiej był zasadny, 
jest podjęta uchwała , w której jest zapis, że radni otrzymują dietę za posiedzenie. 
Uwag nie zgłoszono, 
Uchwała nr 82/XVI/2004 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy Ciepłowody została 
podjęta jednomyślnie. 
Ad. 8 brak 
Ad. 9 
P. Wójt - podziękował za udzielenie absolutorium, jest to zarówno dla niego jak i pracowników Urzędu swojego 
rodzaju ocena, i to ocena dobra , mimo tego tak trudnego roku, stąd dziękuje za tą ocenę w postaci uchwały . Dotyczy 
ona również pracowników Urzędu za co również i im podziękował. W tym roku podobnie jak i w latach ubiegłych 
będziemy robić wszystko aby budżet był realizowany maksymalnie zarówno po stronie dochodów jak i podobnie jeśli 
chodzi o wydatki mając na względzie nasze zamierzenia inwestycyjne 
P. Wójt - odnośnie Ośrodka Zdrowia, Rada spotkała się z P. Doktor, w związku z tym , ze prace przygotowawcze 
jakby nabrały swoistego harmonogramu w tym sensie, że pracownicy Urzędu sporządzili protokół ustaleń z 
właścicielem działki przed szkołą, będziemy się zamieniali na działki i na tym areale 24 a jak się nic nie zmieni i 
państwo przyjmiecie projekt uchwały o planie wieloletnim inwestycyjnym , będziemy stawiali Ośrodek Zdrowia. Na 
dzisiaj w najbliższym czasie spotka się rada Społeczna i może nawet Komisje aby przedstawić 2 wersje koncepcji, 
które się różnią stroną techniczną, rozwiązaniami jak i cenowo między sobą. Trzeba będzie zadecydować, którą 
propozycję mając oczywiście na uwadze koszt, wybrać. 
Druga sprawa dotyczy punktu rehabilitacji w Henrykowie, jest już odpowiedź na pismo dotyczące ilości 
korzystających pacjentów. Jest to skala około 14% ogółu od kwoty 8, 10 tyś. zł. Myśli, ze tą kwotę 2 tyś. zł naszego 
udziału procentowego , wyasygnuje z nadwyżki budżetowej i przekaże do Ośrodka Zdrowia w Henrykowie. Jest to 
ewenement, bo Ośrodek rehabilitacji w Ząbkowicach nie otrzymuje takiego wsparcia a tam też mieszkańcy 
korzystają. Fakt, że jest to inna forma prowadzenia, tej działalności, mają podpisany kontrakt. Fakt, że mieszkańcom 
bliżej mieszkającym Henrykowa ułatwi to skorzystanie im z tego punktu z racji odległości i możliwość skorzystania z 
autobusów szkolnych Poprosił o przekazanie takiej informacji w sołectwach odnośnie usług punktu rehabilitacji. 
Przew. rady -   poprosił o poinformowanie o krokach podjętych w zakresie budowy Ośrodka Zdrowia w tym roku. 
 
 
 
 
 
 
 



P. Wójt - w wieloletnim planie inwestycyjnym inwestycja ta będzie ujęta na 2005 rok., w maju taki plan będzie 
przyjmowany na sesji, uchwałą Rady Gminy., wykonanie dokumentacji, otrzymanie pozwolenia na budowę co 
umożliwi na wystąpienie o środki zewnętrzne na budowę Ośrodka Zdrowia, natomiast w przyszłym roku na wiosnę 
wyłonienie wykonawcy, prowadzenie inwestycji. 
Ta propozycja odbiega czasowo o rok natomiast zmienia zupełnie warunki w Sanepidzie. 
Myśli, że już zaakceptował tą propozycję więc nie będzie problemu z podpisaniem kontraktu na 2005 rok., a od 2005 
myśli, że ten temat nie będzie istniał, obiekt, który będzie wybudowany będzie spełniał wszelkie wymogi, nie będzie już 
dylematu związanego z lokalem . Dobrze będzie jeżeli Ośrodek Zdrowia przez swoją działalność nie spowoduje, tego, 
że będzie brakować kwoty na realizację tych podstawowych zadań, bo są uszczuplone środki z funduszu zdrowia, ale 
myśli, że P. Doktor po ostatnim spotkaniu Rady Społecznej wyraziła taką opinię, że rozumie sytuację , docenia to, że 
samorząd chce przejąć inicjatywę jeśli chodzi o budowę Ośrodka , wiąże się z określonymi wydatkami i uważa, że jeśli 
będzie sytuacja, która będzie powodować pogarszanie się sytuacji finansowej, na pewno podejmie działania , które 
zminimalizują ewentualne koszty, po to aby rok finansowy przynajmniej zamknąć na zero i żeby nie powodowało to 
strat, które ewentualnie musiałaby pokryć Rada Gminy pieniędzmi, które będziemy mięli w budżecie w roku 2005. To 
usatysfakcjonowało Radę Społeczną, gdyż ta poprawiona wersja planu finansowego będzie przedstawiona w maju, 
kiedy będziemy podejmowali uchwałę o wieloletnim planie inwestycyjnym i wtedy w grę będzie wchodziła decyzja 
budowy Ośrodka Zdrowia i P. Doktor przedstawi te szczegóły i Radę bardzo dokładnie poinformujemy o wydatkach, 
zamierzeniach i realizacji wydatków za pierwsze trzy miesiące tego roku. Poinformował o podpisaniu porozumienia z 
Firmą Agrotech , który zobowiązuje się do uiszczenia równowartości pompy, która została zakupiona na ujęcie w 
kwocie. 5271 zł. Oraz wyposażenie i uruchomienie przepompowni APS (ul. Sportowa). Zgodził się na wydłużony okres 
realizacji tego roku, deklaracje wcześniejsze P. Zawady były, że do końca marca . Wiedząc, że SKR ma określony czas 
kiedy spływająjego dochody, zgodził się na to aby te braki systematycznie zostały uzupełnione i usprawniona 
przepompownia w sensie możliwości funkcjonowania do końca tego roku. W porozumieniu jest zapis, że w przypadku 
zwłoki w realizacji tych ustaleń gmina będzie liczyć odsetki ustawowe, natomiast w przypadku zwłoki w naturze, 
Spółdzielnia zapłaci na rzecz gminy karę w wysokości 1,5% wartości tego urządzenia za każdy dzień. Jeśli do 30 
grudnia nie będzie realizacji tego zobowiązania będziemy mogli występować o te odsetki a jeśli to by nie dało efektu 
zostanie skierowanie sprawy na ścieżkę sądową. Myśli jednak, że do tego nie dojdzie, P. Dyrektor Zawada przyznał 
rację, że te kwestie są bezdyskusyjne, było faktem, że nie było pompy zapasowej, że APS nie działał, pozostałe drobne 
naprawy, które były przez nas ponoszone i uzupełniane, myśli, że można było uznać za skutki normalnej eksploatacji 
więc od tych pozostałych rzeczy odstąpiono , natomiast te dwie kwestie czyli wstępna ocena , uruchomienie do 20 tyś. 
Zł ale to już nie jest nasz problem APS, natomiast pompa to kwestia 5.200 zł., która będzie jako rezerwa na ujęcie w 
Cienkowicach, będzie bezpieczeństwo techniczne w razie awarii na przepompowniach. 
Nawiązał do tematu dachu na świetlicy wiejskiej w Wilamowicach. Poinformował, że wczoraj razem z wykonawcą, 
który wykonywał ten dach w formie takiego zobowiązania w wyniku inwestycji, które u nas prowadził. Pokrycie 
dachu jest w idealnym stanie, jest to blacha falista, natomiast kąt pochylenia blachy w niektórych miejscach jest 
zbliżony do zera. Zobowiązali się, że przy naszej pomocy dokonają uszczelnienia , bo prawdopodobnie na tych 
odcinkach gdzie blacha jest łączona Jest takie miejsce gdzie jest ten przeciek znajduje się na środku sali i tam jest to 
obniżenie dachu więc tam nastąpi podniesienie i uszczelnienie na łączach blach specjalną taśmą. To rozwiąże 
problem, sam dach jest bardzo dobry, może uniknie się wydania większej gotówki. Ten przeciek jest spowodowany tym 
jednym obniżeniem, które jest bardzo widoczne. Myśli, że powinno to być szybko zrobione od maja będą zatrudnieni 
bezrobotni więc jeśli zajdzie potrzeba pomocy , to zostaną tam skierowani. 
Poinformował, że zatrudnionych zostanie kilku bezrobotnych na okres 6 miesięcy, ustalony zostanie harmonogram prac 
na poszczególnych wsiach. 
Radna Markowska - odniosła się do wniosków Komisji rew., które pójdą do realizacji, odpowiedź odnośnie telefonów 
w szkole jej nie satysfakcjonuje, oczekiwała by innej odpowiedzi, której nie otrzymała od osoby, która to wyjaśniała. 
P. Wójt - nie stanowi to problemu, bilingi rozmów można za niewielką odpłatnością zażądać wstecz. Radny Gluza- 
wyjaśnił, że szkoła wystąpiła o te bilingi, brak tych bilingów nie pozwolił na szczegółowe rozpatrzenie kwoty 
zauważonej przez nas jako wysokiej, biling stanowił by podstawę do oceny tych rozmów. Radna Markowska - drugie 
pytanie natury delikatnej, za co z góry chciała by przeprosić P. Dyrektora jeżeli to nie prawda. Rodzice dzieci, które 
uczęszczają do naszej szkoły pytają, czy to prawda, że P. Wójt wręczył wypowiedzenie P. Dyrektorowi. Odpowiadała, 
że nie wie zapyta na sesji, więc dlatego zadaje to pytanie. P. Wójt - potwierdził, że to jest prawda Radna Markowska - 
zapytała o przyczyny tych kroków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P. Wójt - powodów było kilka, uważał, że sposób w jaki funkcjonuje szkoła nie spełnia oczekiwań, to był ten 
zasadniczy powód, wpływ na to miał też wynik kontroli w szkole, co spowodowało o tym, że P. dyrektor dostał 
wypowiedzenie z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. 
Przew. Rady - z uwagi na to, że jest już protokół pokontrolny, to myśli, że rada będzie o wynikach poinformowana , 
zapytał czy jest szykowana reorganizacja jakaś. 
P. Wójt - to nie ma związku z reorganizacją, ustawa wyraźnie mówi, że kiedy jest wolny etat na dyrektora to trzeba 
ogłosić konkurs, i taki w niedługim czasie zostanie ogłoszony. 
Pan Klusek - Podziękował radnej za to pytanie , dzisiaj miał możliwość usłyszeć o powodach, wczoraj P. Wójtowi 
zabrakło odwagi żeby udzielić mu informacji, informacji udzielała P. Sekretarz, która przedstawiła inne argumenty 
niż te które przedstawił p. Wójt. Nie rozumie tych argumentów, protokół zna , nikt się do niego nie zwrócił o 
wyjaśnienia, miał P. Wójt prawo podjąć taką decyzję , którą przyjmuje, natomiast nie ukrywa, że sposób 
zrealizowania tej decyzji, poinformowania go urąga wszelkim zasadom współpracy. Myśli, że stać było Pana , Panie 
Wójcie, kieruje Pan prężną gminą, należy Pan do ludzi odważnych, przynajmniej takie ma Pan o sobie mniemanie, 
można to było powiedzieć a nie rozmawiamy przed godziną 8 , rozmawiamy, planujemy zadania na rok 2004 i 05, a 
potem P. Wójt się rozmywa w tym budynku gminy. Od wczoraj ta sprawa przestała go interesować, informuje w jaki 
sposób ta sprawa została załatwiona. Dzisiaj dostał kartę urlopową, ma być na urlopie od 4 maja, na dzień 
egzaminów gimnazjalnych 5,6 maja , szkoła zostaje z wicedyrektorem, to są praktycznie 3 placówki, P. Wójt podjął 
decyzję i odpowiada za wszystko. 
P. Wójt - zabrał głos nie w sensie tłumaczenia się, bo nie sądzi, że jest taka potrzeba ,natomiast P. Dyrektor mówił o 
sposobie ,to sposób naturalny, że P. Sekretarz wręczyła wypowiedzenie w celu uniknięcia trudności ,kiedy taka 
informacja staje się powszechna przed wręczeniem, później mogły by wystąpić komplikacje formalno prawne z czym 
by sobie nie poradził, więc chciał tego uniknąć. To, że wtenczas nie rozmawiał z P. Dyrektorem to nie znaczy, że nie 
będzie rozmawiał jest jeszcze 3 miesiące na to ,kierował się tylko tym aby nie mieć problemu natury prawnej 
Przew. Rady-jako radny też był zaskoczony tą informacją odnośnie wypowiedzenia ,o czym już wcześniej 
wspominał, że lepiej powiadomić radnych aby się nie dowiadywali od dzieci, czy sąsiadów 
Radna Markowska - poruszyła sprawę pisma jakie wniósł Klub radnych a dotyczącego ostatniej sesji. Zapytała czy P. 
mecenas się już do tego ustosunkował. 
Przew. Rady - wystąpi w związku z tym tam gdzie należy rada zostanie poinformowana o wynikach. Na dzień 
dzisiejszy terminy są zachowane, będzie zarówno Klub jaki radni poinformowani. 
Radny Urzędowski - w związku z wystąpieniem Klubu siatkarzy do Rady sołeckiej o dofinansowanie korzystania z 
hali sportowej, czy jest jakaś inna możliwość korzystania z hali za darmo. Rada sołecka nie dysponuje zbyt dużymi 
środkami ,roczny budżet Rady byłby jednoznaczny z tą dopłatą, czy można to w jakiś inny sposób rozwiązać. 
P. Wójt - to jest próba formy pomocy nie do przyjęcia, jest to grupa ludzi, którzy grają w siatkówkę, sam Klub jako 
tako nie istnieje. Wcześniej już mówił, żeby robili to w ramach istniejącego Klubu jako sekcja siatkówki, ujęta 
prawnie, zgodnie ze statutem , wówczas istniała by możliwość pomocy, a tak to za chwilę wystąpi następna grupa i 
też należałoby by im pomóc. Nie ma nic przeciwko temu ale musi to być sposób ujęty w ramy i organizacyjnie i 
prawnie, bo na podstawie czego przekażemy te środki i komu. Chyba nie było by problemu zmiany statutu Klubu i 
utworzenia sekcji siatkówki., wówczas Rada może wyasygnować w sposób formalny na ten cel środki. 
Radny Sulima- rozumie, że pieniążków tej grupie nie zrzeszonej nie majak przekazać , ale to są nasi mieszkańcy. 
Może istnieje możliwość udostępnienia tej hali na treningi tej grupy w momencie dopasowania do czasu wolnego, 
może rozważyć taką możliwość. 
P. Wójt - w tej chwili jest już ciepło, można te treningi prowadzić na świeżym powietrzu, natomiast po to aby nie 
było problemów w okresie jesienno zimowym dobrze, że ten temat jest poruszany ,może Komisja Oświatowa jakieś 
środki, które nie są do końca rozdysponowane, może są jakieś kwoty na to żeby to zabezpieczyć, może ze środków 
na zakupy na sport na wsiach, gdzie nie do końca jest wszystko używane. Należałoby się przyjrzeć temu co jest w 
budżecie i jak to jest realizowane i jeśli jest taka możliwość, podjąć pewne działania aby wyasygnować środki na to. 
Przew./ Rady- myśli, że Komisja Oświaty i Zdrowia środki ma i tak je podzieli, że w jakimś stopniu im dopomoże. 
Radna Witek - przypomniała, że hala dla mieszkańców w niedzielę jest udostępniana, nieodpłatnie, o czym sołtysi 
zostali poinformowani i jest brak zainteresowania. 
P. Wójt -jeśli ta grupa siatkarzy chce korzystać w niedzielę, patrząc na to ,to już nie ma problemu. 
Radny Gluza - problem urodził się spontanicznie, teraz po uchwaleniu budżetu przez Radę bo podanie wpłynęło 
wcześniej. Temat na Radzie poruszano niedawno, nie przyznano pieniędzy na ten cel bo tych środków mają niewiele. 
Wystąpiono też z propozycją, o której mówił Radny Sulima, że to są mieszkańcy. W tej chwili istnieje możliwość 
kontynuacji tych treningów przy szkole na boisku, propozycja rozwiązania problemu zimy. Jeżeli ta grupa przetrwa 
 
 
 
 
 
 
 
 



treningi w lecie na boisku przyszkolnym to podjąć temat zimą i udostępnić im halę w tygodniu na l czy 1,5 godziny, 
czy w niedzielę. 
radny Dmytruk- zapytał czy są prowadzone rozmowy z wykonawcą drogi transportu rolnego Piotrowice- 
Baldwinowice w sprawie remontu w ramach gwarancji tej drogi, dodatkowo poruszył sprawę mostku ,który ucierpiał 
przy ostatniej ulewie przy wjeździe, gdzie jest niebezpiecznie a autobus szkolny jeździ tam dzień w dzień. 
P. Wójt - te drogi stały się drogami rajdowymi, to widać ewidentnie po użytkowaniu tej drogi. Jest to droga, która 
ma służyć jakiemuś przejazdowi mieszkańca czy ciągnika, natomiast ruch tam zaczyna się odbywać tak jak na drodze 
Strzelińskiej i nasze autobusy też tymi skrótami jeżdżą, tylko, że to przyniesie określony skutek. Ewidentnie widać, 
że to co jest na tej drodze to jest skutek jazdy szybkimi samochodami. To się zrobił super skrót i nie uciekniemy od 
masowego korzystania z tej drogi. 
P. Celewicz - przegląd gwarancyjny planowany jest w połowie maja tej drogi. W tej chwili nie potrafi się 
ustosunkować co do tego mostku, na który gwarancja minęła. 
P. Wójt - tym bardziej nie może być ten mostek objęty gwarancją skoro go uszkodziła następna jakaś tam woda, nie 
jest to wina wykonawcy. 
P. Celewicz- ciężko będzie udowodnić wykonawcy, że to jest wina wykonawstwa w przypadku drogi. Zrobione 
będzie wszystko aby została przynajmniej wyrównana. Robione coś tanio to się robi dwa razy, tylko, że ta droga 
robiona była przy pomocy środków z zewnątrz i środki są na to określone. 
P. Szuwarowska - tak było przyjmowane w oświacie, że odwoływany dyrektor czy zwalniany nauczyciel był z dniem 
31 sierpnia, powoływany l września i urlopy dawane były podczas ferii zimowych bądź letnich i dziwi fakt, że teraz 
w maju kiedy są egzaminy udziela się urlopu dyrektorowi zamiast dać go w lipcu czy sierpniu. 
Zapytała czy P. Wójt się już zastanawiał nad sprawą powołania dyrektora, czy to będzie dyrektor menadżer czy 
dyrektor pedagog, który będzie miał uprawnienia pedagogiczne. Uważa, że należałoby się zastanowić nad tym 
drugim dyrektorem i takim, który będzie miał prawo nauczania również, o jest tu jeden zespół, obowiązki dla 
dyrektora menadżera nie są aż tak duże , żeby był na pełnym etacie tylko jako menadżer a spełniał by bardziej swoją 
rolę gdyby był również pedagogiem i miał prawo nauczania. 
P. Wójt - odnośnie drugiego pytania, sprawa zostanie przedyskutowana z komisja Oświaty, co do warunków 
ogłoszenia konkursu na dyrektora, sam sposób ogłasza ustawa. Sądzi, że w okresie majowym kiedy będą egzaminy,, 
zrobi wszystko aby problemów nie było jeśli będą to będzie się z tego tłumaczył 
P. Sekretarz - zabrała głos w kwestii urlopu dyrektora. P. Dyrektor nie jest dyrektorem nauczycielem tylko 
dyrektorem menadżerem więc nie podlega ustawie o karcie Nauczyciela tylko Ustawie Kodeksu Pracy i w związku z 
tym został odwołany z dniem Imają z 3 miesięcznym wypowiedzeniem do 31 lipca i w związku z tym udzielony 
został urlop w czasie tego wypowiedzenia. 
Przew. Rady -zapytał czy nie mógł być ten urlop udzielony w terminie późniejszym. 
P. Sekretarz - P. Dyrektor jest w trakcie odwołania i nie świadczy pracy, jest odwołany, bierze urlop i już się nie 
pojawia w szkole. 
Dyrektor Klusek - nie bardzo rozumie, mógł ten urlop wykorzystać w terminie późniejszym, pomimo tej całej 
sytuacji, która jest, przepełnia go goryczą i żalem, ale pomija to, to jest ryzyko funkcji, czuje się odpowiedzialny za 
placówkę. Powtórzył, że boli go sposób załatwienia tej sprawy., i zwrócił na to uwagę, jak decyzja o terminie urlopu 
była decyzją albo wynikającą z zaślepienia nienawiścią do mnie , złą wolą albo brakiem wyobraźni. Wie, zakłada 
optymistycznie, że nic się nie wydarzy ale myśli o Pani wicedyrektor, która została postawiona w piekielnie trudnej 
sytuacji, ale to jest być może moja ocena, być może macie Państwo inne rozwiązania w zanadrzu .Ma taki zwyczaj, 
że kiedy przychodzi mówi dzień dobry kiedy odchodzi mówi do widzenia, nie sądzi, że spotka się jeszcze w tym 
gronie, podziękował za współpracę, która była momentami trudna , odnosił wrażenie, ze momentami przypominała 
bardzo ostrą grę ale rozumie intencję, chciano jak najlepiej dla tej szkoły, On też dla niej tak chciał i chciałby im 
życzyć jak najlepiej, ale byłby nieuczciwy w stosunku do Państwa, gdyby powiedział, że życzy wszystkiego 
najlepszego a złych życzeń nie składa, zatem powie tylko do widzenia. 
Przew. Rady - podziękował w imieniu Rady za prace, co złego to nie my. 
P. Sekretarz - Pan Dyrektor nie zna przepisów Kodeksu Pracy, urlop jaki otrzymał jest proporcjonalny do okresu 
zatrudnienia plus urlop nie wykorzystany za poprzedni, rok. Z dniem l maja jest odwołany, nie jest dyrektorem ZSS. 
To jest zupełnie inna forma rozwiązania stosunku pracy, o czym mówi art. 71 KP. 
Przew. Rady- zapytał radcę prawnego czy pracodawca ma takie prawo i czy to jest zgodnie z przepisami. 
Radca prawny - potwierdził, że tak, pracodawca ma prawo, beż żadnego powodu nawet odwołania pracownika 
powołanego w takim trybie i pracownik taki odwołany jest z datą wskazaną w odwołaniu, natomiast od tej daty 
biegnie okres wypowiedzenia., w którym pracownik może świadczyć prace ale tylko za swoją zgodą albo na swój 
 
 
 
 
 
 
 
 



wniosek, jeżeli takiego wniosku nie będzie albo nie będzie zgody to nie świadczy pracy po prostu. Takie są zasady 
odwołania. 
Prze w. Rady - zwrócił się do P. Dyrektora z uwagą, ze nie zna KP. 
P. Dyrektor -jest zdziwiony, pogratulował hojności. 
Przew. Rady - poprosił o informację nt inwestycji w Kobylej Głowie. 
P. Wójt - poinformował, w kwestii inwestycji w Kobylej Głowie, w sprawie której czekają na promesę, która 
uruchamia dalszą procedurę. Jeżeli będzie promesa to będzie można rozstrzygnąć przetarg ,podpisać umowę z 
wykonawcą i rozpocząć inwestycję. Z kolei ta promesa pozwala na finalizowanie przyznania środków chociaż te 
środki już są wstępnie zaakceptowane w WFOŚ. Myśli, że do końca maja, zgodnie z zapewnieniami wicedyrektora 
Agencji rzecz zostanie sfinalizowana o czym na bieżąco będzie informował. 
Sposób wypowiedzi P. Dyrektora świadczy o tym, że to nie Urząd ani On ani pracownicy są złośliwi, wymyślają 
pewne kwestie a raczej popisał się P. Dyrektor stwierdzając w ostatnich słowach , dał sobie świadectwo sam na 
jakim poziomie funkcjonuje. Odnośnie urlopowania w okresie wypowiedzenia nie jest to dziwne o czym mówią 
przepisy. Odnośnie odwołania są stosowne przepisy, jeśli ktoś jest odwołany z danej funkcji, to ta osoba nie może 
podejmować decyzji w tym okresie, a decyzje podejmowane w okresie kiedy ktoś jest odwołany mogą być różne i 
finansowe i inne. To nie odbyło się tak, że P. Dyrektor o niczym nie wiedziała, o tym rozmawiano, mówiono o tym 
najbliższym okresie o wakacjach, temat nie jest sensacją, zresztą spotykają się 4maja, będą rozmawiać nt arkuszy 
organizacyjnych, o funkcjonowaniu szkoły do końca, egzamin jest wydarzeniem jednodniowym, więc nie ma co 
robić tragedii., zresztą pozostała cześć szkoły w tym dniu ma dzień wolny. 
Radny Sulima- ma propozycję, w ostatnim czasie w prasie lokalnej na temat pracy naszej Rady pisze się różne 
artykuły. Jeżeli by to chodziło tylko o jego osobę ,to tematem by się nie zajmował, bo nieraz to uderza w jego osobę i 
przysparza mu zwolenników, złe pisanie. W związku z tym, że w ostatnim czasie w kilku artykułach źle się pisało o 
naszej Radzie, zrodził się pomysł, co praktykują inne Rady, aby wydawać biuletynu za darmo., tematy nad którymi 
Rada pracuje, prawdę niezależną, każdy mógł by się wypowiadać, wypowiedzi mogły by być autoryzowane. Jest to 
pomysł, który by informował wszystkich mieszkańców naszej gminy o tym jak rada pracuje i co się w niej dzieje, bo 
to co robi prasa lokalna jest śmieszne, nie wie kto tym manipuluje. Poglądy radnych na różne sprawy mogą być różne 
i wtedy niech społeczeństwo wie co się dziejejak się dziejejak my jesteśmy kierowani jako Rada przez 
przedstawicieli Urzędu Gminy, co my myślimy o tym albo co się mówi, nie przekręcając. Propozycja aby taki 
biuletyn, w jego zamierzeniu był za darmo. 
Przew. Rady - temat zna, jednak to są pewne koszty, kwestia organizacji pracy, kto to ma robić, nic nie stoi na 
przeszkodzie aby tematem się zająć na komisjach, wypracować sposób kto to ma robić i jak to ma zrobić, nie widzi 
przeszkód. 
Radny Gluza - nasuwa się wniosek, zwrócił się do Radnego Sulimy, z pełnym szacunkiem do Komisji Oświaty i 
Zdrowia, która to w samej nazwie ma oświatę, ale nie widzi problemu, żeby Komisja Oświaty podjęła temat i 
informowała społeczeństwo o działaniu. Jest to przełożenie się sprawy z funkcji struktury działania Komisji ,która ma 
oświatę, ale to wcale w drugą stronę nie znaczy, że nie można działać dla społeczeństwa. 
P. Wójt - z pomysłem takim spotkał się już dużo wcześniej wśród Wójtów, do którego nie przystąpił. Uważa, ze jest 
to pomysł nietrafny, Takie pismo jest nieobiektywne, będziemy pisali tylko to co jest dobre, na pewno nie w formie 
dyskusyjnych wypowiedzi czy komentarzy bo zatraci to charakter informacyjny. Prasa jest jaka jest, trzeba się z tym 
liczyć, że kopią, jeśli pan uzna, że Pana obrazili to jest Sąd od tego. Byłby to zły zamiar, ludzie z boku zaraz to tak 
odbiorą, sami o sobie chcemy dobrze pisać, i takie zarzuty już funkcjonują w tych gminach gdzie coś takiego się 
ukazuje i ludzie tak to odbierają. 
Technicznie ktoś to musi robić, przygotowywać, przedstawienie wyników obrad sesji, to trzeba przytoczyć co było na 
sesji, powinny to być uchwały i co za tym idzie więc to musi być jakby jedna osoba na etacie, to nie jest tylko sesja, 
to są komisje, to są inne wydarzenia w których uczestniczą radni, to będzie bardzo trudne i uważam, że bez wzglądu 
na to jak kto robi, ma się przyzwyczaić do demokracji, ze wolno pisać i piszą i kopią osoby publiczne, które pełnią 
funkcje w postaci radnych, wójtów, burmistrzów, przew. Rady. Muszą przyjąć do wiadomości to czego są kopani bo 
na tym polega demokracja i nie ma co się obrażać. My nie udowodnimy swoich racji wydając drugi inny biuletyn. 
Jeśli mamy swoje racje to trzeba do tej gazety napisać i sprostować , jeśli obrażają nas to do sądu. Demokracja nie 
polega na tym żebyśmy sami o sobie pisali, demokracja polega na tym, że każdy może napisać tekst i wysłać go do 
gazety., każdy z nas może to zrobić jeśli chce i ma odwagę. 
Przew. rady - chodzi o pana redaktora obecnego na sali, odniósł wrażenie, które osobiście dotknęło go to dwa razy, 
żeby nie robić głupszego z radnego, bardziej niż jest się sam. Poparł wypowiedź P. Wójta w kwestii tej, że są 
osobami publicznymi, trzeba się z tym liczyć, jeżeli jest problem to trzeba go sprostować. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Radny Sulima -ustosunkował się do wypowiedzi P. Wójta, bo   akurat P. Wójt nie jest przedstawicielem Rady Gminy 
, jest 15 radnych, jeśli będzie wyrażona taka wola to my się tym zajmiemy. Może się przyzwyczaić do kopania, ale 
jeżeli nieprawdę pisze redaktor, którego zatrudnia P. Wójt i co jest trochę niedemokratyczne. 
P. Wójt - to go nie interesuje w tym sensie, jeśli ktoś jako obywatel pisze jakiś tekst, to nie ma zamiaru za niego 
odpowiadać, bo jeśli pana pracownik napisze tekst to ja nie mogę mu zabronić pisania tekstu jako osoba prywatna. 
Jeśli P. Fijałkowski coś napisał, to nie napisał tego jako kierownik ŻUK tylko jako P. Fijałkowski. Jeśli negatywnie 
będzie pisał o czymś, to jest jego problem bo się znajdzie w sądzie i zapłaci 5 tyś. na jakąś fundację. 
Radny Karolczak - zapytał kogo chcemy informować. 
Radny Sulima - odpowiedział, że mieszkańców. 
Radny Karolczak - zapytał których, zmieniano już godziny sesji żeby społeczeństwo było obecne na sesjach, czy się 
coś zmieniło, niech mi pan da odpowiedź na to pytanie. W jego opinii wydawanie takiego biuletynu jest zbędne, bo 
jak P. Wójt wspomniał będą to jakieś koszty., jednak nie odrzuca tego tematu. 
Radny Gluza - chciałby tutaj skonkludować, zapewne jest podstawową rzeczą informacja co się dzieje w świetle 
przepisów i planów zmian jeśli chodzi o naszych wyborców, wydaje się jedną rzeczą najważniejszą, która nie była 
poruszana a powinna, ze naszą wizytówką jest dobrobyt mieszkańców i kwestia, która ich dotyczy a przez nas 
załatwiona zostaje i czy my ją napiszemy w formie biuletynu o którym wspomniał Wójt, że gdzieś tam kiedyś 
tłumaczono i pisano a to było w zupełnie w odwrotną stronę to niechże mieszkańcy widzą, ze my w ich interesie 
dbamy tu załatwiając im sprawy wszelkie ich dotyczące. 
I to będzie nasza wizytówka a my dodatkowo wchodzimy w jakieś koszty. Wizytówką naszych działań jest dobrobyt 
mieszkańców. 
P. Wójt - sprawa dotarcia z tym biuletynem poza Ciepłowody, była kwestia żeby opłacać jako Urząd jedną stronę w 
którejś z gazet i przedstawianie swoich informacji, to jest bez sensu, to jest napędzanie pieniędzy temu, który wydaje 
gazetę to jest po pierwsze, po drugie gazeta w ten sposób utrzymywana przestaje być obiektywna. Hasło jest. 
Radny Dmytruk - zapytał czy będzie osoba kompetentna do pomocy przy wypełnianiu wniosków na dopłaty dla 
rolników. 
P. Wójt -jest osoba w referacie rolnym i będzie przyjeżdżał pracownik ODR w określone dni. 
P. Olejnik -jest informacja nt. określonych dni w których jest obecny pracownik ODR, w dni które nie są określone 
pomocą służy Ref. Rolny. 
Radny Gluza - zapytał czy    są broszury nt. dopłat bezpośrednich   w których jest wszystko zawarte, były one 
rozdawane na szkoleniach, są bardzo pomocne. 
P. Wójt - Pan sołtys jasno określił, ze dostali te broszury ci którzy uczestniczyli w szkoleniach. 
Przew. Rady - przypomniał o turnieju samorządowców, na którym obecność jest mile widziana. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję Rady Gminy o godz.2015 

 

 

 


